
Shtojca 11. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

Data 20.05.2025 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)     x     ose   

AUTO MANOKU 

K92128001N 

Tirane, Njesia Bashkiake Nr.7, Rruga e Kavajes, Pallati 152, Hyrja -1 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-40422-03-06-2025 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje 

vajra minerale dhe graso per motorre dhe komponente mekanik, antifrize, Ad Blue 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 07.03.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 12 datë 10 Mars 

2025 

 



KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. TOP-OIL                                   K16604717F 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  15.364.000 (pesembedhjete milion e treqind e gjashtedhjete e kater mije) Leke pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  AUTO MANOKU       K92128001N 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  14.906.300 (katermbedhjete milion e nenteqind e gjashte mije e treqind) Leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.  TechnoLux        L61415029I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  11.888.000 (njembedhjete milion e teteqind e tetedhjete e tete mije) Leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



4.  OPTIO SHPK       M51320077D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  nuk ka paraqitur oferte 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5.  A R B L E V        J72510467A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  15.728.200 (pesembedhjete milion e shtateqind e njezet e tete mije e dyqind) Leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. TechnoLux    L61415029I 

Emri i plotë i shoqërisë   Numri i NIPT-it  arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.4.4 Ditën dhe orën e hapjes së Ofertave subjekti 

Ofertues të paraqesë nga një mostër për të gjithë produktet të cilat duhet të jenë me mbyllje 

fabrike dhe etikete fabrike (jo etiketë të bërë nga subjekti Ofertues). Etiketa duhet të përmbajë të 

gjitha specifikimet teknike të produktit, të cilat duhet të përputhen me ato të kërkuara në tabelat 

përkatëse në Shtojcën 5 dhe 6, të përcaktuara nga AK."  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2 OPTIO SHPK    M51320077D 

Emri i plotë i shoqërisë   Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi nuk ka paraqitur dokumentacion 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. A R B L E V    J72510467A 

Emri i plotë i shoqërisë   Numri i NIPT-it  arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi ka mungese te dokumentacionit, te kapacitetit ekonomik dhe 

teknik te kerkuara ne DS te renditura me poshte: 

pika b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  

2.1.1. Operatori ekonomik duhet të disponojë dhe të paraqesë Licencë të kategorisë IV/A të vlefshme. 

2.2.2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore të çertifikuara të paraqitura pranë 

autoriteteve tatimore përkatëse, për vitet financiare 2022 dhe 2023, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e 

Ekspertit Kontabel te Autorizuar vetëm në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të Ligjit për 

Kontabilitetin dhe raportimin financiar, ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë 

raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

1.4.1. Operatori ekonomik duhet të disponojë dhe paraqesë Certifikim ISO 9001:2015, ISO 14001:2015, 

ISO 45001-2018, të vlefshme. Nese dokumentat jane ne gjuhe te huaj duhet te paraqiten të përkthyera 

në gjuhën shqipe dhe të noterizuara.  

(ka paraqitur vetem Iso 9001:2015 dhe mungojne Iso 14001:2015 dhe Iso 45001;2018) 

2.4.2 Per te gjithe produktet duke përjashtuar vetëm produktet Graso Speciale, Graso Vetëgrasatuese 

dhe Alkol freni , Operatori Ekonomik të paraqesë raport Analizë të lëshuar nga autoriteti perkates i 

autorizuar dhe akredituar, ISHTI , ku vlerat e Raport Analizës të jenë brenda kufijve të vlerave të kerkuara 

në DST referuar Shtojcës 5 dhe 6. Produkti Ad Blue duhet të jetë i shoqëruar me Raport Analizë nga 

Laborator i Akredituar ose Laboratori i Prodhuesit. 

2.4.3 Nëse raport analizat janë të lëshuara nga Lobarotor i prodhuesit, në këtë rast të shoqërohen me 

certificatë Akreditimi të Laboratorit nga Organizma Ndërkombetar sipas standartit EN ISO/IEC 17025, ose 

ekuivalente, e cila të jetë origjinale ose kopje e noterizuar dhe përkthyer në gjuhën shqipe. 

2.4.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë Autorizim Prodhuesi ose Distributor i Autorizuar dhe Katalog 

Origjinal për të gjithe produktet e ofruara i cili të ketë specifikimet teknike dhe treguesit cilësor në 

perputhje me specifikimet teknike. Autorizimi nga Prodhuesi duhet të permbajë kontaktet e plota të 

prodhuesit (adresë, telefon, e-mail) në rast verifikimi.  

2.4.4 Ditën dhe orën e hapjes së Ofertave subjekti Ofertues të paraqesë nga një mostër për të gjithë 

produktet të cilat duhet të jenë me mbyllje fabrike dhe etikete fabrike (jo etiketë të bërë nga subjekti 

Ofertues). tiketa duhet të përmbajë të gjitha specifikimet teknike të produktit, të cilat duhet të përputhen 

me ato të kërkuara në tabelat përkatëse në Shtojcën 5 dhe 6, të përcaktuara nga AK." 

2.4.5  Operatori ekonomik duhet të deklarojë se merr përsipër furnizimin e mallit të kerkuar në objektin e 

DST pranë Autoritetit Kontraktor brenda afateve, sasisë dhe specifikimeve të përcaktuara sipas Tabelës 

së Shtojcës 6. 

2.4.4 Operatori ekonomik të paraqesë katalogë origjinale të produkteve, ku të përfshihen specifikimet 

teknike të tyre (të përkthyer në gjuhën shqipe dhe të noterizuar). Në katalogë duhet te markohen (per 

lehtësi identifikimi) dhe specifikimet teknike sipas atyre të përcaktuara në Shtojcën e specifikimeve 

teknike të DST. Katalogët duhet të shoqërohen me një listë sipas tabelës së përgjithshme ku të 

specifikohen të dhënat si vijon 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë AUTO MANOKU, Tirane, Njesia Bashkiake 

Nr.7, Rruga e Kavajes, Pallati 152, Hyrja -1 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 14.906.300 

(katermbedhjete milion e nenteqind e gjashte mije e treqind) Leke pa TVSH [shuma përkatëse e shprehur 

me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 


